
発注機関 税抜予定価格（円） 入札方式

つくば市

予定価格（税抜）
83,140,000

調査基準価格（税抜）
75,260,000

失格基準価格（税抜）
73,750,000

一般競争入札方式

【落札者決定基準】

標準点 工事成績 優良工事の受賞 地域活動の実績 施工実績 技術者の施工経験 若手技術者の配置
100.0 3.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 110.0

【価格以外の評価結果】

標準点 工事成績 優良工事の受賞 地域活動の実績 施工実績 技術者の施工経験 若手技術者の配置 計(a)
国分建設（株） 100 3.0 2.0 1.0 1.0 1.0 0.0 109.0
（株）サンセイ 100 2.0 0.0 1.0 0.0 0.0 1.0 105.0
（株）田﨑 100 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 0.0 105.5
（株）冨晃 100 0.0 0.5 1.0 1.0 1.0 0.5 105.0
（株）昌輝 100 2.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 106.0
（株）良興 100 3.0 2.0 1.0 1.0 1.0 0.5 109.5

【総合評価結果】

入　札　者 技術評価点(a) 評価値(a)/(b)

国分建設（株） 109.0 1.477
（株）サンセイ 105.0 1.422
（株）田﨑 105.5 1.430
（株）冨晃 105.0 1.359
（株）昌輝 106.0 1.407
（株）良興 109.5 1.483

75,300,000
73,800,000 落札

73,830,000
73,770,000
77,220,000

【開札執行日　令和5年(2023年)11月21日】

入札価格(円)(b) 備考

73,750,000

1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0

1.0
【令和5年(2023年)11月20日】

入　札　者
価格以外の評価項目及び評価点

備考
災害協定締結

５市起特環第６号佐地区下水管布
設工事

つくば市佐地内

【完全週休２日制促進工事　発注者指定
型】
開削工：
　管布設工　ＶＵφ200　　Ｌ＝751.2ｍ
　管布設工　ＰＥφ75　　 Ｌ＝159.2ｍ
　組立１号人孔　　　　　　　　　15基
　立坑兼用３号人孔（沈下構築式）１基
　塩ビ製小型人孔　　　　　　　　22基
　汚水桝及び取付管　　　　　　23か所
　附帯工　　　　　　　　　　　　一式

下水道工事において一般的な工事で
あるが、特に施工者の経験や体制等
により、施工の確実性に差異が生じ
ると認められるため。

【令和5年(2023年)10月11日】

価格以外の評価項目及び評価点
計

災害協定締結

総 合 評 価 方 式 に 関 す る 入 札 結 果 【開札執行日　令和5年(2023年)11月21日】

工事名 工事箇所 工事概要 総合評価方式を適用した理由


